广西师范大学漓江学院文件

漓院政办〔2019〕33号

关于开展我校2019年秋季除“四害”

工作的通知

各二级学院，各单位：

为了预防和控制媒介性传染病的发生、流行，保障师生身体

健康，学校决定统一开展以环境整治为主，化学防治为辅的除“四

害”工作，现将有关事项通知如下：

一、工作要求

坚持“环境卫生综合整治与药物消杀结合，专业队伍消杀与工

作人员消杀相结合，突击行动与经常性消杀相结合，治标与治本

相结合”的病媒生物防治和方法，严格按照《爱国卫生城市标准》

中病媒生物防治工作的要求，有效降低“四害”的密度，保护我校

的居住和生活环境，提高师生的健康水平。

二、区域划分

（一）校园公共区域、学生公寓寝室各楼宇公共区域、教室、

实验室、图书馆、至善讲堂、弘善讲堂由后勤保卫处负责组织；

（二）食堂及各铺面由后勤保卫处负责组织；

（三）弱井房由实验教学与网络信息中心负责组织;

（四）各二级学院、各单位办公区域自行安排。

三、实施步骤和时间安排

（一）10月16-17日，各二级学院、各单位打扫办公室卫生，

清理垃圾、卫生死角；后勤保卫处组织对校园进行一次全面的卫

生大扫除，疏通沟渠、积水，堵塞鼠洞，修补门窗，安装四害防

护设施，清除鼠迹和蟑迹，彻底铲除“四害”孳生地。

（二）10月18日上午，相关单位派专人到后勤保卫处绿化保

洁办公室（乐善楼302室）领取药品并妥善保管。

（三）10月18日下午，全校统一投药，相关单位要有专人负

责投放灭鼠药，喷施灭蚊、灭蝇、灭蟑螂药。

（四）10月19-20日，查遗补漏。

各单位高度重视此项工作，积极宣传动员、做到全校师生员

工知悉，并提醒教职工告知家属，辅导员教育学生防止误食误触。

广西师范大学漓江学院

2019年10月12日

广西师范大学漓江学院党政事务部 2019年10月15日印发